
 

ZÁKLADNÍ HYGIENICKÁ PRAVIDLA 

VZHLEDEM KE COVID-19 

 

 Dodržujte zásady osobní a provozní hygieny.      

 Osobám s příznaky infekčního onemocnění je vstup do budovy školy a na pracoviště praktického vyučování 

zakázán. Na pracovištích sociálních partnerů se žák řídí pokyny daného pracoviště.                      

 U vstupu do budovy školy, na chodbách školy, v každé učebně, u tělocvičny, v jídelně jsou k dispozici 

prostředky k dezinfekci rukou v nádobách s dávkovačem.   

 V co nejkratším čase po příchodu do budovy si důkladně 20 až 30 sekund myjte ruce teplou vodou a mýdlem, 

popřípadě proveďte dezinfekci rukou. Dodržujte hygienu rukou po celou dobu svého pobytu ve škole.  

 Na osoušení rukou jsou k dispozici ručníky na jedno použití. 

 Důležité je časté a intenzivní větrání učeben. Provádí se opakovaně, krátkodobě a intenzivně o přestávce i 

během vyučovací hodiny.   

 Žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem chronického onemocnění, 

včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn vstup do školy pouze v případě, prokáže-li 

potvrzením praktického lékaře, že netrpí infekční nemocí.  

 Žák má u sebe roušku pro případ nenadálých opatření ve spojení s COVID-19. 

 

Další opatření se budou odvíjet od aktuální epidemiologické situace. 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 1. září 2020 

 


